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Nest-Schaukel

Kneippgarten
Kräutergarten

PĠHJHVWUHLIHQ
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RasenfugenpĠDVWHU
richtungslos, z.B. Arena

ca. 2%

Straße Bestand
ca. 7,0%

ca. 3,3%

272.50m

Sicherheitsbereich

Einzeiler aus Beton,
16x16x14 cm

Einzeiler aus Beton,
16x16x14 cm

Einzeiler aus Beton,
16x16x14 cm Einzeiler aus Beton,

16x16x14 cm
Einzeiler aus Beton,
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ca
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,5
%

ca
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,5
%
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Strauchinsel,
Höhe ca. 120 cm

KletterpĠDQ]XQJ
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Wipptiere, "Gans"
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,5
%
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%

Strauchinsel,
Höhe ca. 120 cm

Strauchinsel,
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ca. 1,5%
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%
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%
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%
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aus Holz
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. 0

,8
%

ca. 0,8%
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%
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. 1

7,
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. 1

7,
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ca. 0,8%

ca. 0,8%

ca. 0,8%

ca. 0,8%

ca. 0,8%

ca. 0,8%

ca. 0,8%

ca. 0,8%

Strauchinseln,
Höhe ca. 80 cm

Holzhäcksel auf Vliesmatte

Strauchinsel,
Höhe ca. 120 cm

Strauchinsel,
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ca. 3,3%
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,8%
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272.50m

272.00m
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273.00m
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271.50m
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RasenpĠDVWHUDXV%HWRQ,

20x20x8 cm

Markierung mit BetonsteinpĠDVWHU,

Farbe Anthrazit
20x20x8 cm

Markierung mit BetonsteinpĠDVWHU,

Farbe Anthrazit
20x20x8 cm

Einzeiler aus Beton,
16x16x14 cm

Einzeiler aus Beton,
16x16x14 cm

Einzeiler aus Beton,
16x16x14 cm

Kiestraufe, B 30cm

Rasenansaat
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ca. 0,8%

ca. 0,8%
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%
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Höhe ca. 80 cmStrauchinseln,

Höhe ca. 80 cm

B- Nr.  07
Amelanchier lamarckii

B- Nr.  13
Malus domestica 'Kaiser Willheim'

B- Nr.  14
Malus domestica 'Kaiser Willheim'

Kiestraufe, B 30cm

Strauchinsel,
Höhe ca. 120 cm

Strauchinsel,
Höhe ca. 120 cm

Strauchinsel,
Höhe ca. 120 cm

Strauchinsel,
Höhe ca. 120 cm

Blumenrasen, (Blumen 20%, Gräser 80%),
Mahdintervalle 2x pro Jahr

Blumenrasen, (Blumen 20%, Gräser 80%),
Mahdintervalle 2x pro Jahr

Blumenrasen, (Blumen 20%, Gräser 80%),
Mahdintervalle 2x pro Jahr

272.00m

271.00m

270.50m

270.00m

Blumenrasen, (Blumen 20%, Gräser 80%),
Mahdintervalle 2x pro Jahr
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0.04Verteilerküche
F=17,92m²
U=17,24m
Boden: Fliesen R10
Decke: StB.
abgeh.Decke:rev.Ak-Decke
Wand: Fliesen, Putz

0.05 Vorratsraum
F=9,20m²
U=12,24m
Boden: Fliesen R10
Decke: StB.
abgeh.Decke:GK-glatt
Wand:Putz

0.10 Personalraum
F=21,33m²
U=19,12m
Boden:Wineo R9
Decke: StB.
abgeh.Decke:

rev.Ak-Decke
Wand:Putz

0.11 Büro Leitung
F=10,70m²
U=13,19m
Boden:Wineo R9
Decke: StB.
abgeh.Decke:rev.Ak-Decke
Wand:

0.08 HWR
F=9,56m²
U=12,37m
Boden: Fliesen R9
Decke: StB.
abgeh.Decke:GK-glatt
Wand:Putz

0.07 WC-Beh./Eltern
F=6,13m²
U=10,02m
Boden: Fliesen R10
Decke: StB.
abgeh.Decke:GK-glatt
Wand:Putz,Beschichtg.

0.06 Technik/Lüftung
F=36,29m²
U=25,45m
Boden:staubb.Anstrich
Decke:StB.,Fugen gespachtelt
Wand:Fugenverspachtelung-Anstrich

0.09 Flur
F=8,44m²
U=14,20m
Boden:Wineo R9
Decke: StB.
abgeh.Decke:

rev.Ak-Decke
Wand:Putz

0.13 Windfang
F=7,90m²
U=11,28m
Boden: Fliesen R9,
Sauberläufer
Decke: StB.
abgeh.Decke:GK-glatt
Wand:Putz

0.12 Flur/Elternwarten
F=22,28m²
U=21,72m
Boden:Wineo R9
Decke: StB.
abgeh.Decke:HA
Wand:Putz

2.02 KIGA Spielflur
F=35,86m²
U=36,75m
Boden:Wineo R9
Decke: StB.
abgeh.Decke:rev.Ak-Decke
Wand:Putz

2.03 KIGA Lager
F=6,58m²
U=10,66m
Boden:Wineo R9
Decke: StB.
abgeh.Decke:

GK-glatt
Wand:Anstrich

2.04 WC-Pers.-D.
F=4,34m²
U=9,04m
Boden: Fliesen R10
Decke: StB.
abgeh.Decke:

GK-glatt
Wand:Putz,
Beschichtung

2.05 KIGA Intensivraum 2/
Intensivförderung
F=20,54m²
U=18,91m
Boden:Wineo R9
Decke: StB.
abgeh.Decke:rev.Ak-Decke
Wand:Putz

2.06KIGA Garderobe 2
F=14,33m²
U=16,62m
Boden:Wineo R9
Decke: StB.
abgeh.Decke:

rev.Ak-Decke
Wand:Putz

2.08KIGA Gruppenraum 2
F=49,38m²
U=28,43m
Boden:Wineo R9
Decke:Sparren
abgeh.Decke:Holzwolle-Aktustikplatte
Wand:Putz

1,01 2,
26

1,13 5

1,01 2,
26

1,13 5

G
la

s-
au

ss
ch

ni
tt

Glas- T2.09
ausschnitt

2.09 KIGA Intensivraum 1
F=19,89m²
U=17,88m
Boden:Wineo R9
Decke:Sparren
abgeh.Decke:Holzwolle-Aktustikplatte
Wand:Putz

2.10KIGA Gruppenraum 1
F=49,38m²
U=28,43m
Boden:Wineo R9
Decke:Sparren
abgeh.Decke:Holzwolle-Aktustikplatte
Wand:Putz

2.11 KIGA Schmutzschleuse
F=10,88m²
U=14,10m
Boden: Fliesen R9,
Sauberläufer
Decke: StB.
abgeh.Decke: rev.Ak-Decke
Wand:Putz

2.12 KIGA Sanitärraum
F=23,37m²
U=21,66m
Boden: Fliesen R10
Decke: StB.
abgeh.Decke:rev.Ak-Decke
Wand:Putz,Besch.

0.02 Foyer
F=38,63m²
U=24,86m
Boden:Wineo R9
Decke: StB.
abgeh.Decke:rev.Ak-Decke
Wand:Putz

1.04 KRIPPEGarderobe
F=13,89m²
U=15,47m
Boden:Wineo R9
Decke: StB.
abgeh.Decke:rev.Ak-Decke
Wand:Putz

1.03 KRIPPESchlafraum
F=22,98m²
U=20,84m
Boden:Wineo R9
Decke: StB.
abgeh.Decke:rev.Ak-Decke
Wand:Putz

1.02 KRIPPESanitärraum
F=18,34m²
U=21,49m
Boden: Fliesen R10
Decke: StB.
abgeh.Decke:rev.Ak-Decke
Wand:Putz,Besch.

1.01 KRIPPEGruppenraum
F=49,69m²
U=28,31m
Boden:Wineo R9
Decke:Sparren
abgeh.Decke:Holzwolle-Aktustikplatte
Wand:Putz 1.06 KRIPPELager

F=4,30m²
U=8,31m
Boden:Wineo R9
Decke:Sparren
abgeh.Decke:GK-glatt
Wand:Anstrich
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Armtauchen,
Armguß

Beinguß,
Dusche

Kneipp-
becken
Ø1,50m,
Wassertiefe30cm

Garderobe

Fußbad
Wassertiefe11,5cm

h=55cm

H-WS110/91/12
UK=OKRB
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Sitzpodest

h=65cm

+0,175
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+0,175
HandlaufØ33,7mm
Höheca.650mm
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0.03 Speiseraum
F=43,03m²
U=26,80m
Boden:Wineo R9
Decke: StB.
abgeh.Decke:rev.Ak-Decke
Wand:Putz

1.05 WC.-Pers.-H.
F=2,34m²
U=6,16m
Boden: Fliesen R10
Decke:Sparren
abgeh.Decke: GK-glatt
Wand:Putz,Besch.
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Boden:Wineo R9
Decke:Sparren
abgeh.Decke:GK-glatt
Wand:Anstrich
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Bewegungsraum
F=58,97m²
U=32,56m
Boden:Wineo R9,Verbundbelag,
elastische Schicht min.5mm
Decke:Sparren
abgeh.Decke:Holzwolle-Aktustikplatte
Wand:Putz

F0
.0

3

F0
.0

1

F0
.0

4

F0.06

F0
.0

2

F0
.0

7

F0.08
F0.09F0.10

F0
.1

1

F0
.1

2

F0.14

F0
.1

5

F0.16

F0.17 F0.18

F0.19 F0.20

F0.21
F0.22

F0.23 F0.24

F0
.2

6
F0

.2
7

F0.28
F0.29

F0.30

Rechtecktisch
120x80h=53cm
6Stühle31cm

Hochschr.
Backofen

Elternkühl-
schrank

Hochschr.

Rechtecktisch
120x80h=59cm
6Stühle35cm

Rechtecktisch
120x80h=59cm
6Stühle35cm

R
ec

ht
ec

kt
is

ch
12

0x
80

h=
59

cm
6S

tü
hl

e3
5c

m

mod.Tische
10MA

±0,00
-0,15

schräg

SpielhausmitRutscheSpielhausmit Rutsche

B/T/H=100/42/1885 B/T/H=100/42/1885
B/T/H=100/42/50 B/T/H=100/42/50

B/T/H=80/42/1885
B/T/H=80/42/50

B/T/H=80/42/1885
B/T/H=80/42/50

5555
1,

01
2,

26

R
ec

ht
ec

kt
is

ch
12

0x
80

h=
59

cm
6S

tü
hl

e3
5c

m

Aktenschränke

Kl
et

te
rw

an
d

175

Sitzbankmit
Stauraum

do
pp

el
se

iti
ge

sR
eg

al
B

/T
/H

=1
49

/4
0/

77
cm

doppelseitigesRegal
B/T/H=149/40/77cm

R
eg

al
B

/T
/H

=1
49

/4
0/

77
cm

R
eg

al
B

/T
/H

=1
49

/4
0/

77
cm

Fest

51

825/36

VWr.h.,i.L.10cm

VWr.h.,i.L.125cm

V
W

r.h
.,i

.L
.1

0c
m

V
W

r.h
.,i

.L
.1

0c
m

79
5

25

25 1,11 32 1,11

3,7
0

2,35

4,4
3

3,6
0

1,7
85

1,9
3

20

51
2,2

15

715

20
5

V
W

r.h
.,i

.L
.1

25 c
m

195

3,5
0

1,93

1,385

3,3
85

2,8
85

2,325

VWh=90cm,i.L.10cm

FBH3

FB
H

2

125 885

2,26
375

FB
H

5

FB
H

4

FBH1 25
88 5

2,26

L-WDD220/82
UK=OKRB+2,73m

1,
69

3,72

01
02

03
04

05
06

08 09 10 11 12

Garderobe

07

h=
30 S
ch

am
-

w
an

d

Scham-
wand

halbhoch

0102030405060708

2120191817161514

09
10

11
12

13

22
23

24
25

26

26xFächer(B/T=35/30cm)
fürWechselklamotten
oberhalbderGarderobenhaken

Te
xt

ils
cr

ee
n

BR
H

1,
00

F0
.2

5

2.01KIGA Garderobe 1
F=12,38m²
U=14,09m
Boden:Wineo R9
Decke: StB.
abgeh.Decke:rev.Ak-Decke
Wand:Putz
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KRIPPE (1 Gruppe
á 12 Kinder)

KIGA (2 Gruppen
á 26 Kinder)

Haupteingang

Bewegung

Genuss

Fahrradständer
Hoch/Tief
8 Stk

Bestandsgebäude

270.00m

269.50m

Müllstellplatz mit
Sichtschutzzaun

16m²

G
erätehaus
ca.13m

²

5 PKW Stellplätze
Rückwärtsparker, ohne Markierung

Haus für
Kinderwagen
extern ca.13m²

Haus für
Kinderwagen
intern ca.13m²

Matschtisch

Außenkneippbereich

5 PKW
Stellplätze

Naschsträucher

Heilkräuter

Sand&Matsch

Zufahrt
PĠHJHIDKU]HXJ

Wartebereich Eltern

2 PKW Stellplätze
Rückwärtsparker ohne Markierung

Rasenansaat

ca. 2,5%

ca. 3,1%

Laubbaum StD 30/40/40 cm
B-Nr. 518

Laubbaum StD 50 cm
B-Nr. 524

Laubbaum StD 25/35 cm
B-Nr. 525

Laubbaum StD 45 cm
B-Nr. 526

Laubbaum StD 20 cm
B-Nr. 527

Hecke BestandB ca. 70 cm

Hecke BestandB ca. 70 cm

BetonsteinpĠDVWHU
Kalkstein schattiert
20x20x8 cm

Laubbaum StD 12 cm
B-Nr. 529

Schuhabstreifer
100x50x8 cm

Schuhabstreifer
100x50x8 cm

mögliche weitere Bohrung

+270,50
+270,75

+271,00

+271,25

D 269,19

Sickerpackung
100x100x50 cm

Sandkasten
inkl. Robinieneinfassung
Höhe ca. 22- 25 cm

D 269,23

ca. 2,5%

D 269,14

Aufbewahrungsbox
aus Holz

Sickerpackung
100x100x50 cm

Sandkasten
inkl. Robinieneinfassung
Höhe ca. 22- 25 cm

Sickerpackung
100x100x50 cm

Robinieneinfassung- Zweilagig

Höhe ca. 40 cm

D 268,89

Wurze
lsc

hutzv
orhang

Robinieneinfassu
ng- Zweilagig

Höhe ca
. 40 cm

Hochbord aus Beton B ca.15cm

Anschlag +10 cm
ca. 3,0%

ca. 3,0%
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100x100x50 cm
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0x
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Kantenstein aus
Beton 30 /10 cm

Kantenstein aus Beton 30/10 cm

ca. 5,9%

ca. 5,9%

Kantenstein aus
Beton 30/10 cm

Holzhäcks
el

ca. 5,9%

0,0%

ca. 3,0%

ca. 5,9%

0,0%

ca. 3,1%

ca. 5,9%

ca. 7,0%
Kantenstein aus
Beton 30 /10 cm

Kantenstein aus
Beton 30/10 cm

ca
. 2

,0
%

ca
. 2

,5
%

ca. 7,0%

ca
. 2

,2
%

ca. 6,7%

ca. 3,4%

ca. 2,5%

0,
00

%ca. 2,5%

ca. 2,5%

ca. 2,5%
ca. 2,5%

Hecke Bestand
B ca. 70 cm

Hecke Bestand
B ca. 70 cm

ca. 2,5%

ca
. 1

,9
%

ca
. 1

,2
%Sickerpackung

100x100x50 cm

ca. 2,5%

ca. 2,5%

ca. 10,0%

ca. 2,5%

ca. 20,0%

ca
. 2

,5
%

ca
. 2

0,
0%

ca. 9,4%

ca. 2,5%

ca. 2,5%

ca. 25,0%

ca. 2,5%

D 269,16D 269,16

D 269,21

D 269,20

D 269,16

D 269,20

Kantenstein aus
Beton 40/10 cm

Hecke- Neu Hecke- Neu

Hecke- Neu

ca. 2,2%

ca
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,2
%

ca. 0,0%

ca
. 8

,6%

ca
. 8

,8%

ca
. 2

,5
%

ca
. 2

,0
%

ca. 2,5%

ca. 3,8%

D 269,16

272.00m

+270,25

+270,50
+270,75
+271,00+271,25

+271,00

+270,50

ca
. 2

2,
0%

ca. 2,6%- Bestand

ca
. 2

8,
0%

+271,75

ca. 46,2%

Holzpalisaden Ø180mm
Sichtbare Höhe 49 cm inkl. Noppenbahn

Holzpalisaden Ø180mm

Sichtbare Höhe 490mm inkl. Noppenbahn

Holzpalisaden Ø180mm

Sichtbare Höhe 490mm inkl. Noppenbahn

ca
. 5

,2
%

Knüppelstufe aus Holzpalisaden

LxBxH 100X26X15 cm

Sichtbare Höhe 12 cm

6 Stk

+271,90

+271,50

+270,62

+270,87

+271,12

+271,37

Knüppelstu
fe aus H

olzp
alisa

den

LxB
xH

 100X26X15 cm

Sich
tbare Höhe 13 cm

8 S
tk

+272,00

4 PKW
Stellplätze

Bank aus Beton
inkl. SitzauĠDJH

BetonsteinpĠDVWHU
Kalkstein schattiert
20x20x8 cm

BetonsteinpĠDVWHU
Kalkstein schattiert
20x20x8 cm
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Lage der
Netzverteilerschrank

Hydrant

Beschilderung für
behinderte Stellplatz

+270,13

+271,65

Wiesenansaat
mit Spritzbegrünung

M
aschendrahtzaun

M
aschendrahtzaun

Laubbaum StD 35 cm
B-Nr. 519

Laubbaum StD 12 cm

Laubbaum StD 8 cm

Laubbaum StD 8 cm

Rollrasen

Breite ca. 100 cm

Rollrasen

Breite ca. 100 cm
Aufbewahrungsbox
aus Holz

Rollrasen
Breite ca. 90 cm

Rollrasen
Breite ca. 130 cm

Sickerpackung

100x100x50 cm

Mastleuchte

Mastleuchte

Hochbord aus Beton B ca.15cm

Anschlag +10 cm

Maschendrahtzaun

Hochbord aus Beton B ca.15cm
Anschlag +10 cm

Rundbord- Beton B ca.12cm

Abs
en

ke
r

B ca
. 1

5 c
m

Hochbord aus Beton B ca.15cm
Anschlag +10 cm

Rundbord- Beton B ca.12cm

M
aschendrahtzaun

Maschendrahtzaun Kantenstein aus Beton 30/10 
cm

Kantenstein aus Beton 30/10 
cm

Kantenstein aus Beton 30/10 
cm

Hochbord aus Beton B ca.15cm
Anschlag +10 cm

Absenker

B ca. 15 cm

Holzpalisaden Ø180mm

Sichtbare Höhe 15-25 cm

inkl. N
oppenbahn

Laubbaum StD 7 cm
Laubbaum StD 15 cm

Laubbaum StD 12 cm

ca
. 2

,5
0%

HSK
Bestandca. 2,1%- Bestand

ca. 2,6% ca
. 2

,5
%

Hochbord aus Beton B ca.15cm

Anschlag +10 cm
ca. 2,2%

ca. 2,2%
ca. 2,2%

Laubbaum StD 35 cm
B-Nr. 539

Laubbaum StD 25 cm
B-Nr. 538

Kantenstein aus Beton 30/10 
cm

ca. 1,76%- Bestand

ca. 1,76%

ca
. 2

,5
0%

ca
. 2

,5
0%

B-  Nr.  09
Carpinus betulus ,Purpurea,

B- Nr.  08
Prunus avium ,Vogelkirche,

B- Nr.  01
Pyrus salicifolia

Rundbord- Beton B ca.12cm
Hochbord aus Beton B ca.15cm
Anschlag +10 cm

Sirene
Feuerwehr

Kantenstein aus Beton 30/10 cm

B- Nr.  02
Pyrus salicifolia

B- Nr.  10
Prunus avium ,Vogelkirche,

B-  Nr.  11
Amelanchier lamarckii

ca. 3,8%

ca. 8,7%

ca. 11,8%

ca. 11,0%

ca. 35,8%

ca. 27,7%

ca. 1,6%

ca. 33,4%

ca. 26,50%

ca. 1,6%
ca. 2,1%

ca. 40,06%

ca. 2,54% ca. 2,54%

ca. 30,03%

ca. 9,2%

ca. 2,6%

ca. 1,6%

ca. 6,75%

ca. 8,82%

ca. 7,1%

ca. 46,50%

BetonsteinpĠDVWHU
Kalkstein schattiert
20x20x8 cm

B- Nr.  17
Amelanchier lamarckii

B- Nr.  16
Amelanchier lamarckii

B- Nr.  15
Malus domestica 'Rubinola'

B- Nr.  03
Prunus domestica 'Hauszwetschge'

Naschsträucher

Naschsträucher

+272,20+272,41

+272,59+272,80

+273,01

+273,21

B- Nr.  05
Morus alba

B- Nr.  04
Prunus domestica 'Hauszwetschge'

B- Nr.  06
Acer platanoides'Schwedleri'

B- Nr.  12
Acer platanoides'Schwedleri'

B- Nr.  18
Acer platanoides'Schwedleri'

Rollrasen
Breite ca. 100 cm

+270,37

+270,25

Holzpalisaden Ø180mm

Höhe 150-250mm

Holzpalisaden Ø180mm

Höhe 150-250mm
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Kantenstein aus
Beton 40/10 cm

Herr Bubel
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